

HUMANISTYCZNY SZCZYT W JEDYNCE

W I Liceum Ogólnokształcącym w Zielonej Górze udało się skrzyknąć na cały dzień humanistów - licealistów z dwu stolic województwa. 24 stycznia 2014 r. w Jedynce odbyła się debata przedstawicieli Rzeczypospolitej Humanistycznej, czyli tych, którzy uważają, że niekwestionowanymi królowymi nauk są filologia i filozofia. Przedmiotem badań była tożsamość w literaturze, języku i etyce. Program sesji pokazuje, że to rzeczywiście frapująca tematyka.

SESJA HUMANISTYCZNA I LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO

Pojęcie tożsamości w naukach humanistycznych

Program

I. SEKCJA LITERACKA

Dr Anita Kucharska-Dziedzic (pracownik naukowy UZ) — Kulturowa tożsamość płci w literaturze polskiej w ujęciu historycznym (kilka przykładów)

Dorota Masłej (studentka filologii polskiej UAM) — Tożsamość w średniowieczu? Opowieść o pewnym rękopisie z Archiwum oo. Dominikanów w Krakowie

Aleksandra Łój (uczennica I LO w Zielonej Górze) — Rola pamięci w kształtowaniu tożsamości człowieka

Jacek Turek (uczeń II LO w Gorzowie Wlkp.) — Tożsamość w literaturze romantycznej
Kalina Trojnar (uczennica I LO w Zielonej Górze) — Jednostka a zbiorowość — tożsamość bohaterów dramatów Cypriana Kamila Norwida

Michał Wieczorek (uczeń I LO w Gorzowie Wlkp.) — Beat Generation — tożsamość pokolenia

Panel dyskusyjny

II. SEKCJA JĘZYKOZNAWCZA

Dr hab. Magdalena Hawrysz (pracownik naukowy UZ) — Językowe aspekty tożsamości
Dominik Łukowiak (uczeń I LO w Zielonej Górze) — Nazwisko jako ważny element kreowania tożsamości

Wojciech Marcinkowski (uczeń I LO w Zielonej Górze) — Wpływ stereotypów językowych na sposób postrzegania świata

Ariel Sławiński (uczeń I LO w Zielonej Górze) — Wpływ postaw konserwatywnych i zachowawczych na kształtowanie języka

Panel dyskusyjny

III. SEKCJA ETYCZNA

Małgorzata Pyrtko (nauczycielka historii i etyki I LO w Zielonej Górze) — Tożsamość w ujęciu etyki

Aleksandra Tworek (uczennica Gimnazjum nr 2 w Zielonej Górze) — Być czy mieć? — w poszukiwaniu szczęścia

Magda Trybuś, Adrianna Machalica, Pola Rollinger (uczennice I LO w Zielonej Górze) — Współczesna młodzież w poszukiwaniu swojej tożsamości

Panel dyskusyjny